Policratici Contenta

Johannes <von Salisbury, Bischof>

Parrhisius, 1513

Ca. iii. Q[uod] o[mni]s p[ro]fessio suos hab[et] trasones: & de p[er]sonis
q[ue] ad si[mil]itudine[m] eunuchi tere[n]tiane sint ap[ud] i[n]anit[er]
gl[or]ia[n]tes: et q[uod] vana gl[or]ia ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70332](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70332)

Co ois professio siros habet trasones: & de personis que ad si militudinem eunuchi terenciane sint apud inaniter gloriantes: & q̄ vana glia meretricis more sequit loculos. Cap. III.

BSt(ut dixim⁹) in quauis professione inuenire milite gloriosum qui obsequiis & muneribus suam thaidē id est nomen celebre / & quasi fame gratiam captat. Sed ei nec gnatovt decipiat/nec phedria: q̄ laudē pre ripiat:nec qui dona corrumpt adolescentis/aut seruus parmeno qui desipiētem irrideat deest. Apud eunuchū comici audi gnatōne / & an ipm in familia gloriantium videoas diligenter attende. Est(inquit) genus hominū qui esse p̄mos se oīm rerū velint nec sunt. Hos consector/hisce ego vt rideant me nō compara: sed hisvltro arrideo:& eoru iigenia ammiror: simul quicquid di cunt laudo/id rursū si negant laudo / id quoq̄ negat quis : nego ait:ayo. Postremo imperauit egomet mihi omnia assentari/ is questus numc est multo vberrim⁹. Talem ne vidisti alicubi: immo nec quēpiā illorum qui felices esse videntur sine huiusmodi mancipio agnouisti? Adeoq̄ scitū hoīem vbiq̄ reperies:qui hoī mines ex stultis (vt ait parmeno) prorsus insanos faciet. Vide & quid sentiat de se traīo. Istud(inquit) est datū profecto vt grata mihi sint omnia que facio: vel rex mihi sēper maximas agebat grās quicquid fecerā. Aliis non ita. Me sēp habebat in oculis/oēm credebat exercitū/ consilia & vbi etū satietas hoīm aut negotii/si quando odiū ceperat/ requiescere vbi volebat/ vt illā expueret miseriam ex animo:tamē me cōiuā solū abducebat fibi. Inuidere mihi omnes mordere clanculū/ego floccipendebam. Illi inuidere misere/ego alios palam reprehendebā alios ego mordaciter irridebā vt risū emorerent oēs qui aderāt. Deniq̄ metuebant omnes iā me. Profecto magn⁹ est hic in oculis suis/& nō est ei similis in tota commedia. Dign⁹ est ergo q̄ intromittat ad thaidem/excluso phedria qui in ea nō min⁹ insanit. Dolet exclusus/a seruo docef sobrio/ vt recedat a meretrice/ bonoq̄ animo sit/quia si ad iguēm accesserit calefcet pl⁹ fatis: nec patiatur contumelias meretricum/que vna falsa lacrimula quā oculos misere terendo vix vi expresserunt restinguunt amatis bilem/& vltro accusantes id agent vtrroneum suppliciū prestet. Nam sapienter amare nemo potest facilius q̄ ratione insaniere. Huius ergo phedrie et thaidis ea conditione interest verbis/ Ut quod verum audierit taceat & continueat optime. Sin falsum aut vanum aut fictum ; continuo palam effundit.